
 

 
 
 

 

1 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XVI Garrafão do Norte – 25 de março de 2025 Edição N° 367 

6 GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 089/2025, 21 de março de 2025. 
O PREFEITO DE GARRAFÃO DO NORTE, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 
ORGÂNICA MUNICIPAL: 
RESOLVE:  
Art. 1º - REINTEGRAR por termino de licença sem remuneração a 
servidora, MARIA CLEIDIANE DA SILVA, matricula n° 001108-5 
lotada no cargo de merendeira, vinculado à secretaria municipal 
de educação no município de Garrafão do Norte/PA, a partir de 
17 de março de 2025.   
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   
Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do 
Pará, em 21 de março de 2025. 

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

  
PORTARIA Nº 090/2025, 25 de março de 2025. 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO A 
SERVIDORA ANA LÚCIA FURTADO FERREIRA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO NORTE, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais 
dispositivos legais aplicáveis, 
RESOLVE:  
Art. 1º - Concede LICENÇA SEM REMUNERAÇÃO de 24 (vinte e 
quatro) meses a servidora, ANA LUCIA FURTADO FERREIRA, 
matricula n° 000007-0, lotada no cargo de servente na secretaria 
municipal de agricultura e abastecimento no município de 
Garrafão do Norte/PA, a partir de 01 de abril de 2025.   
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
Art. 3º - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   
Gabinete do prefeito municipal de Garrafão do Norte, Estado do 
Pará, em 25 de março de 2025. 

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 Protocolo: 20250050 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO 

Nº 6.2025-070301 
O Fundo Municipal de Saúde de Garrafão do Norte, torna público 
o presente edital para credenciamento de profissionais – pessoa 
física para prestação de serviços no Município de Garrafão do 
Norte, para o exercício de 2025, com observância às condições 
estabelecidas no edital. Os interessados deverão encaminhar os 
seus documentos relacionados no edital, no e-mail 
cpl.pmgn@gmail.com, até o dia 31/03/2025. Esclarecimentos em 
relação a eventuais dúvidas de interpretação do presente edital 
poderão ser obtidas junto à Comissão de Licitação ou através do 
e-mail cpl.pmgn@gmail.com. 

 
Edson Lopes Torres 

Agente de Contratação 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do contrato nº 2025170106; Contratado(a): MARIA 
EDILMA ALVES DE LIMA; junto a FUNDO UNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE; Objeto: LOCAÇÃO DE TERRENO(SOLO)PARA 
DEPÓSITOS DE RESÍDUOS RESIDENCIAIS E ORGÂNICOS (LIXÃO); 
Referente ao Processo de Inexigibilidade n° 6.2025-140104; 
VALOR TOTAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais); 
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021. Vigência: 
17/01/25 a 31/12/25. 
EXTRATO DE CONTRATO 
Extrato do contrato nº 2025200101; Contratado(a): ARI VIEIRA 
LOPES; junto a PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFÃO DO 
NORTE; Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEIS PARA FUNCIONAMENTO 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; Referente à 
Inexigibilidade Nº 6.2025-150101; VALOR TOTAL R$ 30.000,00 
(trinta mil reais); Fundamentação Legal: Lei Federal nº 
14.133/2021. Vigência: 20/01/25 a 20/01/26. 

EDSON LOPES TORRES 
Agente de Contratação – PMGN 

Protocolo: 20250051 

 
 

MARCONES FARIAS DO NASCIMENTO 
Prefeito Municipal 

 
FRANCISCO DAMASCENO CRUZ 

Vice-Prefeito Municipal 
 

ALCINO SOUZA DA SILVA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
ANDRESSA CRISTINA BARBOSA DA SILVA 

Procuradora Geral do Município 
 
 

 
 
 

 
DIRETORIA, ADMINISTRAÇÃO, REDAÇÃO. 

 
Rua Luiz Eduardo Magalhães S/N – Pedrinhas – CEP: 68665-000 - 

Garrafão do Norte/PA. 
www.garrafaodonorte.pa.gov.br 

 
MARIA MABIA FARIAS DO NASCIMENTO 



 

 
 
 

 

2 

Rua Luiz Eduardo Magalhães – SN, Pedrinhas – CEP 68665-000, Fone: 091 3434 4254 
http://www.garrafaodonorte.pa.gov.br/transparencia/diario-oficial 

Diário Oficial 
 

República Federativa do Brasil – Estado do Pará - 
Município de Garrafão do Norte 

= = CNPJ: 22.980.940/0001-27 = = 

Lei n° 286/2009, de 14 de dezembro de 2009 

 Ano: XVI Garrafão do Norte – 25 de março de 2025 Edição N° 367 

6 Sec. Mun. de Administração e Planejamento 
 

MATHEUS OLIVEIRA ACACIO 
Diretor de Comunicação e Marketing 

 
ANTONIO KLAITON DE LIMA FERREIRA 

Diretor do DOM 
 


